2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2020 № 855

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016   № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Информационное общество Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «2 804 244,8 тыс. рублей» заменить словами «2 809 153,5 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «387 829,4 тыс. рублей» заменить словами «392 738,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «2 668 422,5 тыс. рублей» заменить словами «2 673 331,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «380 349,0 тыс. рублей» заменить словами «385 257,7 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- абзац пятый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Показателем реализации основного мероприятия является количество органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений, информационно-технологическая инфраструктура которых прошла обновление (в 2020 году должно составить не менее 2 единиц).»;

- абзац тринадцатый пункта 10 дополнить словами «, а также в приложении к дополнительному соглашению от 22.12.2020 № 071-2019-D2001-67/0.1»;
- в пункте 11:

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«- количество трудоспособных жителей Смоленской области, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования за счет средств областного бюджета (в 2020 году должно составить 2 910 человек).»;

- абзац тринадцатый дополнить словами «, а также значениям показателей федерального проекта по субъекту Российской Федерации, определенным в приложении к дополнительному соглашению от 24.12.2020 № 139‑2019‑D3001‑67/0.1»;

- абзац седьмой пункта 12 дополнить словами «, а также значениям показателей федерального проекта по субъекту Российской Федерации, определенным в приложении к дополнительному соглашению от 22.12.2020 № 071‑2019-D4001-77/0.1»;

- в пункте 13:

- в абзаце девятом слова «(в 2021 году должно составить 150 процентов)» исключить;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Значения показателя указанного основного мероприятия соответствуют значениям показателя федерального проекта по субъекту Российской Федерации, определенным в приложении к дополнительному соглашению от 25.12.2020 № 071‑2019-D5001-67/0.1 к соглашению о реализации регионального проекта «Цифровые технологии (Смоленская область)» на территории Смоленской области от 17.07.2019 № 071-2019-D5001-67.»;

- абзац двадцать четвертый пункта 14 дополнить словами «, а также значениям показателей федерального проекта по субъекту Российской Федерации, определенным в приложении к дополнительному соглашению от 24.12.2020 № 071‑2019-D6001-67/1.1»;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «2 804 244,8 тыс. рублей» заменить словами «2 809 153,5 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «387 829,4 тыс. рублей» заменить словами «392 738,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «2 668 422,5 тыс. рублей» заменить словами «2 673 331,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «380 349,0 тыс. рублей» заменить словами «385 257,7 тыс. рублей»;

4) в абзаце седьмом раздела 7 слова «в 2020 году – 20,38 млн. рублей» заменить словами «в 2020 году – 20,49 млн. рублей»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

	1.4.

	Развитие и содержание РМС и обеспечение доступа к сети «Интернет» органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений  и подведомственных учреждений

	областной бюджет
	191 817,1
	101 107,2

	70 730,2
	19 979,7
	х
	х
	х

	Департамент Смоленской области по информацион-ным технологиям

	17 4547,1

	83 837,2

	70 730,2
	19 979,7
	х
	х
	х

	СОГАУ «ЦИТ»

	17 270,0
	17 270,0
	-
	-
	х
	х
	х

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «234 094,1» заменить цифрами «238 986,4»;

- в графе 6 цифры «121 698,9» заменить цифрами «126 591,2»;

- в пункте 1.16:

- в графе 5 цифры «40 532,8» заменить цифрами «40 528,5»;

- в графе 6 цифры «24 581,0» заменить цифрами «24 576,7»;

- в пункте 1.19:

- в графе 5 цифры «52 538,2» заменить цифрами «52 523,9»;

- в графе 6 цифры «23 662,6» заменить цифрами «23 648,3»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «248 405,0» заменить цифрами «248 386,4», цифры «239 820,3» заменить цифрами «239 801,7»;

- в графе 6 цифры «104 412,3» заменить цифрами «104 393,7»;

- в пункте 1.41:

- в графе 5 цифры «212 444,0» заменить цифрами «212 371,3»;

- в графе 6 цифры «110 169,5» заменить цифрами «110 096,8»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «212 444,0» заменить цифрами «212 371,3»;

- в графе 6 цифры «110 169,5» заменить цифрами «110 096,8»;

- пункт 1.491 изложить в следующей редакции:

	1.491.
	Количество органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений, информационно-технологическая инфраструктура которых прошла обновление (единиц)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее

2
	-
	-

- в графе 9 пункта 1.53 цифры «40» заменить цифрами «32»;

- в графе 9 пункта 1.54 цифры «40» заменить цифрами «39»;

- в графе 9 пункта 1.55 цифры «40» заменить цифрами «51»;

- в графе 9 пункта 1.57 цифры «1 736» исключить;

- в графе 9 пункта 1.58 цифры «3 340» исключить;

- дополнить пунктом 1.581 следующего содержания:

	1.581.
	Количество трудоспособных жителей Смоленской области, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования за счет средств областного бюджета (человек)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2 910
	-
	-

- в графе 9 пункта 1.66 цифры «24» исключить;

- в графе 9 пункта 1.67 цифры «70» исключить;

- в пункте 1.70:

- в графе 9 цифры «125» исключить;

- в графе 10 цифры «150» исключить;

- в графе 9 пункта 1.78 цифры «30» исключить;

- в графе 9 пункта 1.79 цифры «15» исключить;

- в графе 9 пункта 1.80 цифры «90» заменить цифрами «100»;

- в графе 9 пункта 1.81 цифры «10» исключить;

- в разделе 2:

- в графе 5 цифры «47 670,0» заменить цифрами «47 777,7»;

- в графе 6 цифры «20 713,5» заменить цифрами «20 821,2»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по Государственной программе

	всего
	873 183,1
	392 738,1
	294 564,2
	185 880,8
	х
	х
	х

	област-ной бюджет
	792 408,9
	385 257,7
	255 740,7
	151 410,5
	х
	х
	х

	федераль-ный бюджет
	80 774,2
	7 480,4
	 38 823,5
	34 470,3
	х
	х
	х

Губернатор

Смоленской области

    А.В. Островский